ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От 02 .04. 2019 г.                                           № 144
п.г.т. Климово

О  проведении районного этапа областного конкурса

творческих  работ «Спасибо Богу за Победу!»

среди обучающихся Климовского района
       В целях воспитания у обучающихся духовно-нравственных ценностей, патриотизма и гражданственности  и в соответствии с приказом департамента образования и науки
№  1744 от  25.03.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный этап областного конкурса творческих  работ  «Спасибо Богу за

Победу!» среди обучающихся 1 -11 классов  учреждений  образования  Климовского

района  с 01 апреля 2019 г.  по 23апреля 2019г.

              2. При подготовке и проведении   конкурса  пользоваться Положением районного

                    конкурса   (Приложение).

3. Ответственность за организацию и проведение указанного  конкурса возложить на
     Кузавову Н.В.,  методиста РМК.

4. Руководителям учреждений образования организовать участие обучающихся в

    конкурсе.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника
   отдела образования Толочко Н.А.
          Начальник отдела образования                                                                  Т.В. Смольская
          Исп. методист РМК

          КузавоваН.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
                               К приказу №144  от 02.04. 2019 г
Положение
о  проведении районного этапа областного конкурса

 творческих работ обучающихся
Цели и задачи
- воспитание у обучающихся духовно-нравственных ценностей, патриотизма и

гражданственности;
-развитие чувства сопричастности духовным ценностям Православия, понимание единства исторического и духовного пути народа, единства истории народа и жизненной судьбы отдельного человека;
- воспитание чувства патриотизма и любви к Родине;
-совершенствование методик исследовательской работы;
-выявление и поддержка одаренных школьников, обладающих способностями к                                                                   творческой деятельности.
Участники конкурса
В конкурсе могут принять участие обучающиеся  1–11 классов учреждений образования.
Содержание конкурса
В ходе Конкурса участники предоставляют творческие работы в 3-х номинациях:
1. Рисунок
2. Стихотворение собственного сочинения

3. Сочинение (биографический рассказ, рассуждение, эссе и т.д.)
         Требования к конкурсным работам
         Тематика конкурса предполагает обращение к таким духовным ценностям, как мужество и героизм, жертвенное служение Родине и ближним, терпение, милосердие, совесть, честь и долг перед Родиной и Богом, проявленные нашими соотечественниками в годы Великой Отечественной войны.

Поощряются работы, посвящённые истории семьи, судьбам родственников и земляков, работы, основанные на воспоминаниях современников событий. Приветствуется дополнение творческих работ документальными фотографиями (скан в формате .pdf).
Возможные темы творческих работ: «Мой дедушка – воин», «Война в истории моей семьи», «Духовные уроки войны», «Юность в огне», «На всю оставшуюся жизнь…», «Промысел Божий на дорогах войны»,  свободная тема в рамках конкурсной тематики.

   Литературные творческие работы (стихи, проза) должны быть объемом не более 5 страниц компьютерного набора (формат А4, Word for Windows, шрифт Times New Roman, кегль 14, полуторный интервал, все поля - 2 см). Нумерация страниц сквозная.

Исследовательская краеведческая работа должна содержать:

-титульный лист с указанием (сверху вниз):

-названия организации;

-названия конкурса, номинации, темы работы;

-фамилии, имени, отчества (полностью) автора, класса, даты рождения, места учёбы;

-фамилии, имени, отчества (полностью) руководителя, должности и места работы, контактный телефон;

-город (населённый пункт) - год выполнения работы.
Рисунки выполняются на бумаге формата А3, любым материалом в любой технике.

Участники районного  конкурса представляют работы  в срок до 23 апреля  2019г. по адресу: пгт. Климово, пл. Ленина 1, каб. № 25, РМК. Победителей определяет жюри согласно требованиям положения. Работы победителей направляются в г.Брянск для участия в областном этапе конкурса.

Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования
2.   Толочко Н.А., зам. председателя жюри, зам. начальника  отдела образования
3.   Ломако Е.В.,   зав. РМК
4. Михайлова Н.Е. , ст. инспектор РОО

5. Кузавова Н.В., методист РМК

6. Жевора М.В., методист РМК
7. Ханаева М.А.. , учитель истории   КСОШ №2
8. Капустина Е.А., учитель истории КСОШ №3
9. Москвичева С.П., учитель истории КСОШ №1
10. Дедушкина Е.М., учитель истории КСОШ №3
11.  Вороная И.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №3

12. Ляшкова Е.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №1
                                                                                 Управление Брянской

                                                                                 Митрополии (молодёжный отдел)
Заявление – согласие
На участие в Конкурсе творческих работ «Спасибо Богу за Победу!»
1.Номинация _________________________

2.Фамилия, имя, отчество участника__________________________________________________________

3.Возраст ученика, класс_____________________________________________

4.Образовательное учреждение________________________________________

5.Название работы_____________________________________________________

6. Фамилия, имя, отчество руководителя, подготовившего ученика к конкурсу_____________________________________________________________

7.Контакты руководителя (телефон, e-mail)

«___»____________ 20___ г.

______________________

(подпись)